
 

Решение12_68 семинар.doc 

1 

 

ИВДЕЛЬСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27.02.2014  № 12/68  

г. Ивдель 

 

О проведении семинара-совещания с председателями, заместителями 

председателей, секретарями участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п.п.3 п. 1 ст. 25 Избирательного кодекса 

Свердловской области, решением Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии от 10.01.2014 г. № 2/16 «Об утверждении Программы 

«Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников 

избирательного процесса и правовой культуры граждан» на 2014 год» 

Ивдельская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Провести семинар-совещание с председателями, заместителями 

председателей, секретарями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1803,1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820. 

2. Утвердить Программу проведения семинара-совещания (приложение 

1). 

3. Секретарю комиссии обеспечить явку членов участковых 

избирательных комиссий, подготовить раздаточный материал для проведения 

семинара. 



 

Решение12_68 семинар.doc 

2 

4. Настоящее решение направить Избирательной комиссии Свердловской 

области, органам местного самоуправления Ивдельского городского округа, 

руководителям региональных и местных отделений политических партий, 

участковым избирательным комиссия избирательных участков №№ 1803,1806-

1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820, ГАУПСО «Редакция газеты «Северная 

звезда» и разместить на сайте Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Соловьеву Н.Л. 

Председатель 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Г. И. Степаненко 

   

Секретарь  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н.Л. Соловьева 

 



 

Решение12_68 семинар.doc 

3 

 

Приложение 1  

к решению Ивдельской  

городской территориальной  

избирательной комиссии  

от 27.02.2014 г. № 12/ 68 

 

Программа 

семинара-совещания с руководящим составом участковых избирательных 

комиссий по вопросам подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2, назначенных на 23 марта 2014 г. 

 

Место проведения: Администрация Ивдельского городского округа, зал 

заседаний. 

Дата и время проведения: 01 марта 2014 г., 11-30 часов. 

Начало регистрации участников: 11-00 часов. 

Участники семинара-совещания: члены Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии, председатели, заместители, и 

секретари участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 

1803,1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820. 

Приглашены: Глава Ивдельского городского округа Соколюк П. М., 

заведующий организационно-правовым отделом Администрации Ивдельского 

городского округа Журавлева С. В., бухгалтер комиссии. 

 

Рассматриваются вопросы: 

11.30 – 11-40 Открытие семинара-совещания.  

Г. И. Степаненко, председатель Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

11.40 – 11.50 Об изменениях в составах УИК. О деятельности Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссии в период подготовки 

дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского городского округа в 

январе – феврале 2014 года. 

Выступает: Г. И. Степаненко, председатель Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

11.50 – 12.10 О состоянии помещений избирательных участков, определенных 

для работы УИК №№ 1803,1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820. О местах 

размещения наглядных агитационных материалов кандидатов в депутаты Думы 

Ивдельского городского округа и информационных материалов избирательных 

комиссий.  

Выступает: С. В. Журавлева, начальник организационно-правого отдела 

Администрации Ивдельского городского округа. 



 

Решение12_68 семинар.doc 

4 

12.10 – 12.20 О порядке проведения досрочного голосования отдельных групп 

избирателей в труднодоступных и удаленных населенных пунктах, п. Понил, п. 

Нагорный, п. Глухарный. 

Выступает: О. Б. Антонова, заместитель председателя комиссии.  

12.20 – 12.30 Документационное обеспечение деятельности УИК. 

Выступает: Н.Л. Соловьёва, секретарь Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

12.30 – 12.40 Информационное обеспечение выборов. Осуществление контроля 

за соблюдением правил предвыборной агитации. 

Выступает: Л. Ф. Мельникова, заместитель председателя ТИК. 

12.40 – 12.50 Правонарушающие ситуации на избирательных участках и 

взаимодействие избирательных комиссий с правоохранительными органами. 

Ответственность членов участковых избирательных комиссий. 

Выступает: В. Н. Липовской, член Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

12.50 – 13.00 Порядок расходования и учета денежных средств, выделенных 

УИК на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу № 

2 из местного бюджета. О порядке ведения финансовой документации УИК. 

13.00 – 13.30 Ответы на вопросы. Выдача методических материалов. 


